2

[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 05.04.2024                                                                                                № 42
д. Шапша

	О передаче администрацией сельского поселения Шапша осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2024 год

В соответствии со статьями 9, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон № 131-ФЗ), Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Ханты-Мансийского района, Уставом сельского поселения Шапша, в целях обеспечения более эффективного решения вопросов местного значения поселений и обеспечения устойчивого социально-экономического развития Ханты-Мансийского района, рассмотрев предложения главы сельского поселения Шапша и действуя в интересах населения, Совет депутатов сельского поселения Шапша
РЕШИЛ:
1. Администрации сельского поселения Шапша передать часть своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2024 год согласно приложению.
2. Администрации сельского поселения Шапша заключить с администрацией Ханты-Мансийского района соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на срок с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.
3. Решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 21.03.2024 № 40 «О передаче администрацией сельского поселения Шапша осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2024 год» признать утратившим силу.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша                                     Л.А.Овчерюкова